
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
Центр развития ребенка -  детского сада первой категории № 7

«Город Детства»

Приказ № 17 -А

«О переходе на непосредственное полное 22.02.2023г.
применение федератьной образовательной 
программы дошкольного образования 

в МДОУ ЦРР -д/с № 7«Город Детства»

На основании Федерального закона от 24.09.2022г №371-Ф3 «О 
внесении в Федератьный закон «Об образовании в Российской Федерации» и 
статью 1 Федерального закона «об обязательных требованиях в Российской 
Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить дорожную карту по переходу к осуществлению

образовательной деятельности с непосредственным полным
применением Федеральной образовательной программы дошкольного 
образования(далее -ФОН ДО) в МБДОУ ЦРР-д/с№7 «Город Детства» :

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению
образовательной деятельности с непосредственным полным
применением ФОП ДО в МБДОУ ЦРР-д/с№7 «Город Детства» (далее- 
рабочая группа) в следующем составе:

Руководитель рабочей группы: Зеленская Е.Н. -  заведующий 
Члены рабочей группы: Темникова Т В.- старш.воспитатель

Скворцова Н.И.- учитель-логопед 
Задорожняя Н.С.- воспитатель 
Иванская L.В.-педагог-психолог

3. Рабочей группе:
-осуществлять свою деятельность по Дорожной карте утвержденной 
настоящим приказом
- руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной 
программой дошкольного образования, действующим нормативными 
актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов 
государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере 
образования
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ ЦРР- 
д\с №7 «Город Детства»

С приказом ознакомлены:

Е.Н. Зеленская

Т.В.Темникова 
Н.И.Скворцова 
Н.С. Задорожняя

Е.В.Иванская


